



वन अनुसंधान संस्थान समविश्वविद्यालय, देहरादून  
(यू.जी.सी. अधिनियम 1956 के अनुच्छेद 3 के अंतर्गत)  
(अधिसूचना सं० एफ.९-२५/८९-यू.३ दिनांक ६.१२.१९९१)

### अस्थाई/संविदा पद घोषणा

निदेशक, वन अनुसंधान संस्थान एवं कुलपति, वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय, देहरादून, द्वारा कनिष्ठ सलाहकार (पर्यावरण प्रबंधन) के एक पद हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन पत्र, योग्यता मापदंड, शैक्षिक योग्यता, आयु-सीमा तथा मानदेय इत्यादि की अधिसूचना वेबसाइट [www.fridu.edu.in](http://www.fridu.edu.in) तथा <https://fri.icfre.gov.in> पर उपलब्ध है।

कनिष्ठ सलाहकार (पर्यावरण प्रबंधन) के पद हेतु पात्र अभ्यर्थी दिनांक 16.04.2026 तक अपने आवेदन पत्र, शैक्षिक योग्यता, आयुसीमा सम्बंधित दस्तावेज, आवेदन शुल्क रु.1500/- का डिमांड ड्राफ्ट (**Registrar FRIDU** के नाम पर देय) सहित वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय, डाकघर-आई.पी.ई., कौलागढ़ रोड़, देहरादून-248195 उत्तराखण्ड के पते पर भेजें।

साक्षात्कार हेतु आवेदन पत्र जारी होने की तिथि : 23.03.2026

पूर्ण आवेदन पत्रों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 16.04.2026

साक्षात्कार की तिथि : 29.04.2026

साक्षात्कार हेतु पात्र अभ्यर्थियों की सूचना वेबसाइट [www.fridu.edu.in](http://www.fridu.edu.in) के माध्यम से दी जाएगी।

विश्वविद्यालय को किसी भी समय बिना किसी कारण के विज्ञप्ति पद निरस्त करने तथा पद को भरने या नही भरने का अधिकार सुरक्षित है तथा इस संबंध में विश्वविद्यालय का निर्णय अंतिम होगा। यह पद संविदा के आधार पर पूर्ण रूप से अस्थाई हैं।

नियुक्ति हेतु प्रस्ताव वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय/इसके अनुसंधान केंद्र/वन अनुसंधान संस्थान/भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद में अनुवर्ती रोजगार की कोई गारंटी अथवा आश्वासन प्रदान नहीं करती है।

**-SD-**

कुलसचिव,

वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय

[registrarfri@icfre.org](mailto:registrarfri@icfre.org)

फोन नं०- 0135-2224495, 0135-2224452



## **Forest Research Institute Deemed to be University, Dehradun**

**(Under Sec. 3 of the UGC Act 1956)**

**(vide Notification N. F.9-25/89-U.3 dated 06.12.1991)**

### **TEMPORARY/ CONTRACTUAL POSITION ANNOUNCEMENT**

The Director, Forest Research Institute & Vice Chancellor, Forest Research Institute Deemed to be University, Dehradun invites applications for the Position of one Junior Consultant (Environment Management). The notification containing Applications Form, Eligibility Criteria, Educational Qualification, Age Limit and Remuneration etc. is available on website [www.fridu.edu.in](http://www.fridu.edu.in) and <https://fri.icfre.gov.in>.

Eligible candidates for the post of Junior Consultant (Environment Management) should send their applications along with documents related to educational qualifications, age proof and a Demand Draft of Rs. 1500/- (drawn in favor of Registrar, FRIDU, payable at Dehradun) to the address **“Registrar, Forest Research Institute Deemed to be University, P.O. IPE, Kaulagarh Road, Dehradun - 248195, Uttarakhand”** by 16.04.2026.

Date of issue of application forms : 23.03.2026

Last date for receipt of complete application Forms : 16.04. 2026

Date of interview : 29.04.2026

Information regarding eligible candidates for the interview will be provided through the website [www.fridu.edu.in](http://www.fridu.edu.in).

University reserves the right to withdraw advertised position at any time without assigning any reason. University also reserves the right to fill or not to fill the position and its decision in this regard shall be final. The position is purely on temporary and Contract basis.

The offer of appointment does not provide any assurance or guarantee of subsequent employment in FRI Deemed to be University and its Research centres/ FRI/ICFRE.

**-SD-**

Registrar

Forest Research Institute Deemed to be University

registrarfri@icfre.org

Ph. No. 0135-2224495, 0135-2224452